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numerações, quantidades, dimensões e atividades elencadas no item 1 deste Edital e no Termo de 

Referência, anexo I do Edital.

Sessão foi aberta em 22/08/2023, às 10h00min e não acudiu interessados, sendo, portanto, DESERTA.

Salvador, 22 de agosto de 2023.

TIAGO GARCEZ DOS REIS

Presidente da COSEL/SEMOP

SECRETARIA MUNICIPAL DA REPARAÇÃO - SEMUR 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 
PROCESSO Nº. 133066/2023 - SEMUR
EMPRESA: CONSULTRE  - CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA.
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação
OBJETO: Inscrição no Curso de Execução Orçamentária Financeira e Contábil de forma integrada na 
Administração Pública.
VALOR TOTAL: R$ 15.456,00 - Quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 14.122.0016.250107;
Elemento de Despesa 3.3.90.39;
FONTE: 000.
AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, art. 25, inciso II.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22.08.2023

Salvador, 22 de agosto de 2023

IVETE ALVES DO SACRAMENTO
Secretária Municipal

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

PROCESSO Nº. 114647/2023 - SEMUR

EMPRESA: PINHEIRO SERVICE LTDA.

OBJETO: Prestação de serviço de fornecimento, desmontagem e montagem de divisória e 

fornecimento de ferragens completas para porta com requadro para atender as demandas desta 

SEMUR 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Subação 250107;

Valor: R$ 57.200,00 ( Cinquenta e sete mil e duzentos reais)

Elemento de Despesa 3.3.90.39;

VALOR TOTAL: R$ 57.165,00 (cinquenta e sete mil, cento e sessenta e cinco reais).

FONTE: 001

AMPARO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22.08.2023

Salvador, 22 de agosto de 2023.

IVETE ALVES DO SACRAMENTO 

Secretária Municipal

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 447/2023

PROCESSO: 113964/2023.

CONTRATO nº 055/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR MENSAL (R$)

SECIS/CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1 146,00

SMED 233300 33.90.39 1.500.1 34.944,00

SEMDEC/FMT 250235 33.90.40 1.500.1 60,00

Salvador, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário Municipal de Gestão

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 469/2023

PROCESSO Nº 112724/2023.
CONTRATO Nº 019/2023.
OBJETO: com vistas a incluir a indicação dos recursos orçamentários.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 de 28/06/2023.
CONTRATADA: FIESTA BAHIA HOTEL LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL  
(R$)

SEMGE 203000 33.90.39 1.500.1 56.796,00

Salvador, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 450/2023

PROCESSO Nº 125881/2023.

CONTRATO Nº 013/2023

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 050/2022 de 22 de março de 2023.

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

CNPJ/MF sob Nº 02.491.558/0001-42.

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023

Fica designado o servidor que atuará como Fiscal neste Contrato:

Francisco Claudio Cardoso Mangieri, matrícula 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1 9.246,99

FCM 250111 3.3.90.39 1.500.1 6.164,66

FGM 118000 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

FMLF 250124 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

GCM 250115 3.3.90.39
1.500.1 
2.500.1

16.270,00

SECIS 250105 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SECOM 250112 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEDUR 250132 3.3.90.39 1.753.1 18.493,98

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.753.1 6.164,66

SEGOV
250127 
230200 
230300

3.3.90.39 1.500.1 30.823,30

SEINFRA 250125 3.3.90.39 1.500.1 6.164,33

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1 58.056,99

SEMDEC 250113 3.3.90.39 1.500.1 6.164,33

SEMGE/NOF 250136 3.3.90.39 1.500.1 12.329,32

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1 9.246,99

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1 89.387,57

SEMPRE/FMAS

231000 
231100 
231200 
231300 
231400

3.3.90.39
1.500.1 
1.660.3 
2.660.3

67.811,26

SEMPRE/NOF
250119 
231900 
206100

3.3.90.39

1.500.1 
1.501.1 
2.500.1 
2.501.1

46.234,95

SEMUR 250107 3.3.90.39
1.500.1 
2.500.1

3.082,33

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1 30.823,30
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ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SMS
 215600 
232300 
250106

3.3.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

437.690,86

SPMJ 250116 3.3.90.39 1.501.1 27.740,97

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1 3.082,33

TRANSALVADOR 228500 3.3.90.39 1.752.4 12.329,32

Salvador, 22 de agosto de 2023

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 013/2023

PROCESSO Nº 125881/2023.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, 

transporte de pessoas, com manutenção e seguro, em caráter contínuo ou por demanda, visando 

atender às necessidades dos diversos órgãos e entidades da Administração Direta do Município do 

Salvador. 

LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL Nº 4.484/92. 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 050/2022 de 22 de março de 2023.

CONTRATADA: LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A.

CNPJ/MF sob Nº 02.491.558/0001-42.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: R$ 10.989.636,96 (dez milhões, novecentos e oitenta e nove mil, seiscentos e trinta 

e seis reais e noventa e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023.

Fica designado o servidor que atuará como Fiscal neste Contrato:

Francisco Claudio Cardoso Mangieri, matrícula 3098378

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 1.500.1

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 1.500.1

CGM 250131 3.3.90.39 1.500.1

CODESAL 250134 3.3.90.39 1.500.1

FCM 250111 3.3.90.39 1.500.1

FGM
250133 
228800

3.3.90.39 1.500.1

FMLF 250124 3.3.90.39 1.500.1

GABVP 250129 3.3.90.39 1.500.1

GCM 250115 3.3.90.39 1.500.1

PGMS 250114 3.3.90.39 1.500.1

SECIS 250105 3.3.90.39 1.500.1

SECOM 250112 3.3.90.39 1.500.1

SECULT 250131 3.3.90.39 1.500.1

SEDUR 250132 3.3.90.39 1.500.1

SEFAZ 250108 3.3.90.39 1.753.1

SEGOV
250127 
230200 
230300

3.3.90.39 1.500.1

SEINFRA 250125 3.3.90.39 1.500.1

SEMAN 250103 3.3.90.39 1.500.1

SEMDEC 250113 3.3.90.39 1.500.1

SEMGE/FUNFIN 230800 33.90.30 1.802.3

SEMGE/NOF 250136 3.3.90.39 1.500.1

SEMIT 250139 3.3.90.39 1.500.1

SEMOB 250122 3.3.90.39 1.500.1

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.39 1.751.1

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 1.500.1

SEMPRE/FMAS

231000 
231100 
231200 
231300 
231400

3.3.90.39
1.500.1 
1.660.3

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39

1.500.1 
2.500.1 
1.754.1 
2.754.1

SEMUR 250107 3.3.90.39 1.500.1

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 1.500.1

SMS
 215600 
232300 
250106

3.3.90.39
1.500.1 
1.600.3 
1.754.1

SPMJ 250116 3.3.90.39 1.500.1

SUCOP 250130 3.3.90.39 1.500.1

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 1.753.4

Salvador, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 019/2023

PROCESSO Nº 112724/2023.

OBJETO: Contratação de empresa para locação de espaço com capacidade para 1.000 (mil) pessoas, 

incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos de infraestrutura, tecnologia, sonorização, 

recepção e coffe break corporativo, a fim de garantir a operacionalização do evento institucional: “3º 

Encontro: Lideranças Transformadoras da PMS”.

LEI FEDERAL Nº 14.133/21.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2023 de 28/06/2023.

CONTRATADA: FIESTA BAHIA HOTEL LTDA.

CNPJ/MF sob Nº 07.823.239/0001-00.

VALOR GLOBAL: R$ 56.796,00 (cinquenta e seis mil, setecentos e noventa e seis reais).

Ficam designado (s) o (s) servidor (es) que atuarão neste Contrato:

Fiscal Administrativo

Nome: Marco Antônio Almeida Melo Serra

Matrícula nº 3093866

Fiscal Setorial

Marisol Lusquiños de Souza

Matrícula nº 3087722.

DATA DE ASSINATURA: 22 de agosto de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEMGE 203000 33.90.39 1.500.1

Salvador, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário/SEMGE

RESUMO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 055/2020

PROCESSO: 113964/2023.

CONTRATO nº 055/2020.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (doze) meses, o prazo da prestação de 

serviços continuados de locação de equipamentos de telecomunicação, com tecnologia TDM/IP e 

interligação VoIP, englobando projeto, instalação, manutenção corretiva e preventiva (assistência 

técnica), com reposição de peças, para atender a CODESAL, SMED e SEMDEC, com valor global de 

R$ 421.800,00 (quatrocentos e vinte e um mil e oitocentos reais), tendo seu início em 20/08/2023 e 

término em 19/08/2024.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 19.557.079/0001-84.

DATA DE ASSINATURA: 19 de agosto de 2023.

Ficam designados os servidores que atuarão neste contrato:

Fiscal Administrativo: 

Nome: Marco Antônio Almeida de Melo Serra

Matrícula: 3093866

Fiscal Setorial - SECIS/CODESAL

Nome: Lucas Souza Pimentel

Matrícula: 3166319

Fiscal Setorial - SMED

Nome: Eiran Marques Gonçalves

Matrícula: 3164771

Fiscal Setorial - SEMDEC

Nome: Elmar Planzo dos Santos

Matrícula: 3164540

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SECIS/CODESAL 250134 33.90.39 1.500.1

SMED 233300 33.90.39 1.500.1

SEMDEC/FMT 250235 33.90.40 1.500.1

Salvador, 22 de agosto de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES
Secretário Municipal de Gestão


